BIOGRAFI ABDUL RAHMAN BASWEDAN

A. Latar Belakang Keluarga

Abdul Rahman Baswedan atau yang akrab disapa A. R. Baswedan

merupakan putra ke tiga dari pasangan Awad Baswedan dan Aliyah binti

Abdullah bin Ahmad Jarhum. Beliau lahir hari Rabu sebelum fajar, pada

tanggal 11 September 1908 Masehi atau 15 Sya’ban 1326 Hijriyah di

kampung Ampel, Surabaya. Nama lengkapnya Abdul Rahman bin Awad bin

Umar bin Abubakar bin Muhammad bin Abdullah bin Abdurrahman bin Ali

Baswedan. Ayah dari Abdurrahman Baswedan memiliki empat orang istri

yaitu, Aliyah binti Abdullah Jarhum dengan dikaruniai empat orang anak